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Serwis kawowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest serwis naczyń stołowych do 
podawania i picia kawy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna 
postać przedmiotu, przejawiająca się w kształcie, układzie linii i 
kolorystyce oraz ornamentyce nadająca się do wielokrotnego 
odtworzenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono w ujęciu ogólnym 
na załączonych ilustracjach. 

Dzbanek z pokrywką zestawu kawowego w widoku z boku i z góiy 
ukazano na Fig. 1 i Fig. 2. Miecznik zaprezentowano w widoku z boku i 
z góry na Fig. 3 i Fig.4. Cukiernicę z pokrywką w ujęciu z boku i z góry 
uwidoczniono na Fig. 5 i Fig. 6. Natomiast filiżankę do kawy ukazano w 
widoku z boku na Fig. 7. Talerzyk pod filiżankę do kawy 
przedstawiono w ujęciu z boku i z góry na Fig. 8 i Fig. 9. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Wzór przemysłowy przedstawia serwis naczyń stolcowych 
przeznaczonych do poddawania i picia kawy. Zestaw wykonany jest 
korzystnie z porcelany. 

Serwis kawowy składający się z dzbanka, miecznika, cukiernicy, 
filiżanki i z okrągłego talerzyka charakteryzuje się tym, że korpusy 
dzbanka, miecznika, cukiernicy i filiżanki posiadają kształt owalny, 
ścięty w górnej części, przy czym na dzbanku i cukiernicy osadzone są 
pokrywki, które stanowią półkoliste czasze zwieńczone uchwytami 
wyobrażającymi groty włóczni. Ponadto uszy dzbanka, miecznika, 
cukiernicy i filiżanki zaopatrzono w ozdobne elementy, które 
przypominają husarskie skrzydła. Dolne części korpusów dzbanka, 
miecznika, cukiernicy i filiżanki posiadają nieco zwężone średnice i 
przechodzą łagodnie w pogrubione podstawy o zarysie kolistym. 

Wylew dzbanka wyprofilowany z części korpusu i poprowadzony 
wzdłuż jego owalu, od dolnej do górnej części korpusu, zakończony jest 
ostro ściętym dziobkiem. Po przeciwnej stronie wylewu znajduje się 
płaskie ucho o kształcie zbliżonym do połowy serca, umocowane u dołu 
poniżej połowy wysokości korpusu naczynia, a u góry powyżej połowy 
wysokości korpusu. 

Miecznik o zwężonej średnicy w dolnej części, stopniowo ku górze 
przechodzi w owal z płynnie wychodzącym z formy poszerzonym 
kołnierzem wylewu i dziobkiem z jednej strony, a z drugiej strony 
naczynia w płaskie ucho o kształcie zbliżonym do połowy serca, 
umocowane u dołu, poniżej połowy wysokości korpusu, a u góry 
powyżej połowy wysokości korpusu. 



Cukiernica ku górze przechodzi w owal pokrywki. Po obu stronach 
cukiernicy umieszczono symetrycznie względem siebie dwoje płaskich 
uszu o kształtach przypominających połowy serc, przy czym 
umocowano je u dołu poniżej połowy wysokości korpusu, a u góry 
powyżej połowy wysokości korpusu. 

Filiżanka ma korpus o kształcie owalnego cylindra, który u dołu jest 
wąski, a rozszerza się ku górze. Filiżanka ma płaskie ucho w kształcie 
zbliżonym do połowy serca, które umocowano u dołu poniżej połowy 
wysokości korpusu, a u góry powyżej połowy części korpusu. Brzegi 
filiżanki są nieco odchylone na zewnątrz i zakończone owalnie. 

Okrągły talerzy k po d filiżankę  ma na swojej powierzchni 
użytkowej lustro o zarysie koła, na którym ustawia się filiżankę, przy 
czym kołnierz talerzyka jest wyraźnie uniesiony do góry, a jego brzegi 
są owalne. 
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